
Stadt Pottenstein 
m- 610/3-69

Ortsabrundungssatzung für den Ortsteil Kleinlesau
(Fl.Nm. 327 der Gemarkung Haßlach)

Vom 27. Januar 2004

Auf Grund von § 34 Abs. 4 Satz 1 Nummer 1 des Baugesetzbuches -BauGB- vom 27.08.1997 
(BGBl I S. 2141) in Verbindung mit Art. 22 Abs. 1 und 23 der Gemeindeordnung für den 
Freistaat Bayern -GO- (FN BayRS 2020-1-1-1) erlässt die Stadt Pottenstein nach Durchführung 
des Anzeigeverfahrens beim Landratsamt Bayreuth folgende Innenbereichssatzung:

§1

Für den westlichen Ortseingang von Kleinlesau (östlicher Teil) wird die Grenze zwischen dem 
im Zusammenhang bebauten Ortsteil Kleinlesau und dem Außenbereich gemäß den im 
beigefügten Lageplan ersichtlichen Darstellungen festgelegt. Der Lageplan vom 7. August 2003 
ist Bestandteil dieser Satzung.

§2

Entsprechend der Abgrenzung in § 1 richtet sich die planungsrechtliche Zulässigkeit von 
Vorhaben (§ 29 BauGB) im Innenbereich nach § 34 BauGB und im Außenbereich nach § 35 
BauGB. Soweit für den Innen- oder den Außenbereich ein rechtsverbindlicher Bebauungsplan 
vorliegt oder nach Inkrafttreten dieser Satzung bekanntgemacht wird, richtet sich die 
planungsrechtliche Zulässigkeit von Vorhaben (§ 29 BauGB) nach § 30 BauGB.

§3

Frühbeiße
1. Bürgermeister

(e Satzung wurde durch die Veröffentlichung im amtlichen Teil des Amtsblatts der Stadt Pottenstein 
. 2/04 eite 1 , herausgegeberr-atnO5.03:2004 amtlich bekanntgemacht.

PJttenstfeinJden 05.03.2004

Bekanntmachungsvermerk:

610-3-69 OAS Kleinlesau 327.doc Seite 1 von 2



Innenbereichssatzung Kleinlesau
Bereich westlicher Ortseingang von Kleinlesau (östlicher Teil)

Zeichnerische Darstellung: 
(Maßstab ca. 1 : 2.000)

Legende:

Festlegung der Grenze zwischen dem Innen- und dem Außenbereich

Bereits erfolgte Abgrenzung der Ortsabrundungssatzung vom 22.04.1997

V erfahrensvermerke:
Aufstellungsbeschluß: Stadtrat, 23.09.2003, TOP ö-6
Bürgerbeteiligung: öffentliche Auslegung vom 13.10. bis 17.11.2003

(Amtsblatt Nr. 10/2003 vom 02.10.2003)
Beteiligung TöB: Schreiben vom 29.09.2003
Satzungsbeschluß: Stadtrat, 17.11.2003, Top ö-5
Befreiung von der NP-VO LRA Bayreuth, Bescheid vom 17.12.2003, 2/22-1742/1

610-3-69 OAS Kleinlesau 327.doc Seite 2 von 2


